
 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

Αριθμ. 13203/949 

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας με αμο¼βή 

κατά τ¼ς απογευματ¼νές ώρες γ¼α το προσωπ¼-

κό που υπηρετεί στη Δ¼εύ»υνση Ο¼κονομ¼κού 

της Περ¼φέρε¼ας Ηπείρου - Π.Ε. �ωαννίνων, γ¼α 

το έτος 2022.

�  ΕΡΙ§ΕΡΕΙΑΡ¨ΗΣ Η ΕΙΡ�Υ

Έχοντας υπόψη:
α) Τις διατάξεις των άρθρων 159 και 186 του 

ν. 3852/2010 «Ν¯α Αρχιτεκτονικ° της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμ¯νης Διοίκησης -  ρόγραμμα Καλ-
λικράτης».

β) Τις διατάξεις του π.δ. 140/2010 «�ργανισμός  ερι-
φ¯ρειας Ηπείρου» (Α΄ 233), όπως τροποποι°θηκαν με 
την υπ’ αρ. 202855/27.12.2016 (Β΄ 4400) απόφαση του 
ασκούντος καθ°κοντα Γενικού Γραμματ¯α Αποκεντρω-
μ¯νης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικ°ς Μακεδονίας και την 
υπ’ αρ. 163473/24.10.2017 (Β΄ 3878) απόφαση του Συντο-
νιστ° της Αποκεντρωμ¯νης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικ°ς 
Μακεδονίας.

γ) Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δι-
αχείριση μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικ¯ς 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογ°ς και 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
ρυθμίσεων» (Α΄ 176).

δ) Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕ /6.5.2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. « αροχ° οδηγιών για 
την εφαρμογ° των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του 
ν. 4354/2015.

ε) Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔ /Γ2γ/οικ.1692/27.6.2006 
(Β΄ 769) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας 
Διοίκησης και Αποκ¯ντρωσης, όπως τροποποι°θηκε με 
την υπό στοιχεία ΔΙΑΔ /§Β1/14757/25.7.2011 (Β΄ 1659).

στ) Το γεγονός ότι για την υπερωριακ° απασχόληση 
¯χουν προβλεφθεί σχετικ¯ς πιστώσεις στον  ροϋπολο-
γισμό οικονομικού ̄ τους 2022 της  εριφ¯ρειας Ηπείρου.

ζ) Την υπ’ αρ. 188817/2269/25.11.2021 βεβαίωση 
ύπαρξης πίστωσης του Τμ°ματος  ροϋπολογισμού και 
Δημοσιονομικών Αναφορών της Διεύθυνσης �ικονομι-
κού της  εριφ¯ρειας Ηπείρου, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε για το ¯τος 2022 την καθι¯ρωση υπερω-
ριακ°ς απασχόλησης με αμοιβ° κατά τις απογευματιν¯ς 
ώρες, για το προσωπικό που απασχολείται στην Διεύ-
θυνση �ικονομικού της  εριφ¯ρειας Ηπείρου -  .Ε. Ιω-
αννίνων για την αντιμετώπιση εκτάκτων και επειγουσών 
αναγκών όπως:

Α) Διευθυντ°ς �ικονομικού:
α) Έλεγχος στοιχείων εκτ¯λεσης προϋπολογισμού και 

σύνταξη χρηματοοικονομικών καταστάσεων, παροχ° 
στοιχείων σε εταιρεία �ρκωτών Λογιστών για τον ̄ λεγχο 
των ¨ρηματοοικονομικών καταστάσεων.

β) Έλεγχος στοιχείων απολογισμού και σύνταξη χρη-
ματοοικονομικών καταστάσεων.

γ) Εισ°γηση Απολογισμού Εσόδων - Εξόδων της  ε-
ριφ¯ρειας Ηπείρου, για ¯γκριση στο  εριφερειακό Συμ-
βούλιο.

δ)  ροετοιμασία - ¯λεγχος στοιχείων εκτ¯λεσης προ-
ϋπολογισμού για την εισ°γηση προς ̄ γκριση της τριμη-
νιαίας ¯κθεσης αποτελεσμάτων.

ε)  ροετοιμασία και Εισ°γηση για την ¯γκριση τρο-
ποποι°σεων προϋπολογισμού στο  εριφερειακό Συμ-
βούλιο.

στ)  ροετοιμασία - ̄ λεγχος στοιχείων εκτ¯λεσης προϋ-
πολογισμού για την εισ°γηση προς ̄ γκριση της ̄ κθεσης 
αποτελεσμάτων εκτ¯λεσης  ροϋπολογισμού εσόδων - 
εξόδων της  εριφ¯ρειας Ηπείρου.

η)  ροετοιμασία εισ°γησης προς την �ικονομικ° 
Επιτροπ° της  εριφ¯ρειας Ηπείρου για την Έγκριση 
οικονομικών καταστάσεων της  εριφ¯ρειας Ηπείρου 
(ισολογισμών - λογαριασμών αποτελεσμάτων χρ°σεως 
και διαθ¯σεως αποτελεσμάτων).

θ) Υποβολ° απόψεων της Υπηρεσίας στα Διοικητικά 
Δικαστ°ρια για την εκδίκαση διαφορών της  εριφ¯ρειας 
Ηπείρου με συναλλασσόμενους.

Α) Τμ°μα  ροϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Ανα-
φορών

Το Τμ°μα  ροϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Ανα-
φορών της ̄ δρας της  εριφ¯ρειας Ηπείρου, επιφορτίζε-
ται με το ¯ργο της εκτ¯λεσης του  ροϋπολογισμού της 
 .Ε. Ιωαννίνων αλλά και με ¯να σύνολο αρμοδιοτ°των 
που αποσκοπούν στον συντονισμό και την εποπτεία 
όλων των  εριφερειακών Ενοτ°των της  εριφ¯ρειας 
προκειμ¯νου να επιτευχθούν όλες οι ακόλουθες εν¯ργει-
ες εντός αποκλειστικών προθεσμιών όπως προβλ¯πεται.

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

7 §εβρουαρίου 2022 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. §ύλλου 457

4657

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.02.08 10:26:38
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£4658 Τεύχος B’ 457/07.02.2022

Σε Μηνιαία Βάση:

α) Επεξεργασία, ̄ λεγχος και λογιστικ° συμφωνία εσό-

δων, εξόδων, υπολοίπων λογαριασμών διαθεσίμων και 

απλ°ρωτων υποχρεώσεων των τεσσάρων  εριφερεια-

κών Ενοτ°των για εξαγωγ° αξιόπιστων στοιχείων στα 

πλαίσια του συστ°ματος χρηματοοικονομικών αναφο-

ρών των φορ¯ων της γενικ°ς Κυβ¯ρνησης και τ°ρηση 

των απαρ¯γκλιτων προθεσμιών. που τίθενται στο άρθρο 

5 της υπ’ αρ. 2816/30.1.2018 απόφασης του Υπ. Εσωτε-

ρικών για την αποφυγ° των κυρώσεων που τίθενται στο 

άρθρο δ¯κα της ανωτ¯ρω απόφασης.

β) Κατάρτιση ̄ κθεσης ληξιπρόθεσμων υποχρεώσεων 

της  εριφ¯ρειας Ηπείρου με επεξεργασία των στοιχείων 

των οφειλών των τεσσάρων περιφερειακών ενοτ°των 

προς §ορείς Γενικ°ς Κυβ¯ρνησης και §ορείς εκτός Γενι-

κ°ς Κυβ¯ρνησης σε προθεσμία που ορίζεται στην υπ’ αρ. 

32/13.5.2019 εγκύκλιο του Υπ. Εσωτερικών και την υπό 

στοιχεία 2/47891/Δ ΓΚ/15.6.2018 εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. 

και ενημ¯ρωση της διαδικτυακ°ς εφαρμογ°ς του Γ.Λ.Κ. 

«Σύνοψη Μητρώου Δεσμεύσεων».

γ) Διακριτ° παρακολούθηση μηνιαίων στοιχείων 

δαπανών πληρωμών για την υλοποίηση των μ¯τρων 

προστασίας της δημόσιας υγείας και οικονομίας από 

τον COVID-19 (υπό στοιχεία 2/17012/Δ ΓΚΚ/15.4.2020 

εγκύκλιος του Υφυπουργού �ικονομικών.

Τριμηνιαία:

α) Σύνταξη οικονομικών καταστάσεων απολογισμού 

εσόδων - εξόδων (Τριμηνιαία Έκθεση) για την πορεία 

εκτ¯λεσης του  ροϋπολογισμού της  εριφ¯ρειας (υπ’ 

αρ. 40038/9.9.2011 απόφαση του Υπ. Εσωτερικών) και 

υποβολ° τους για ¯γκριση από το  εριφερειακό Συμ-

βούλιο μ¯σα στις προθεσμίες που ορίζει το άρθρο 40 

του ν. 4257/2014.

β) Εξαγωγ° τριμηνιαίων στοιχείων Κυρίου Δείκτη Επί-

δοσης  ληρωμών (Kpi) της  εριφ¯ρειας Ηπείρου σύμ-

φωνα με την υπ’ αρ. 2/47972/0026/15.6.2018 εγκύκλιο 

του Υπ. �ικονομικών και ενημ¯ρωση της διαδικτυακ°ς 

εφαρμογ°ς του Γ.Λ.Κ. «Σύνοψη Μητρώου Δεσμεύσεων».

γ) Υποβολ° των αναλυτικών καταστάσεων Ληξιπρόθε-

σμων υποχρεώσεων του άρθρου 107 του ν. 4714/2020.

Ετ°σια:

α) Επεξεργασία των στοιχείων του προσωρινού και 

τελικού απολογισμού της  εριφ¯ρειας με επεξεργασία 

των χρηματοοικονομικών στοιχείων της κάθε  εριφερει-

ακ°ς Ενότητας, για την επικαιροποίηση των οικονομικών 

στοιχείων της  εριφ¯ρειας Ηπείρου στις βάσεις δεδομ¯-

νων του Υ .ΕΣ., του Γ.Λ.Κ. και της ΕΛΣΤΑΤ σε αποκλειστι-

κ¯ς προθεσμίες που ορίζονται στο άρθρο 5 της υπ’ αρ. 

2816/30.1.2016 απόφασης του Υ .ΕΣ. (η μη τ°ρηση των 

οποίων επισύρει τις κυρώσεις του άρθρου 10).

Κατάρτιση του σχεδίου οικονομικού απολογισμού 

εσόδων - εξόδων και υποβολ° του για ¯γκριση από το 

 εριφερειακό Συμβούλιο,

β) Κατάρτιση του σχεδίου  ροϋπολογισμού της  ερι-

φ¯ρειας Ηπείρου με επεξεργασία των επιμ¯ρους σχεδίων 

προϋπολογισμού των  εριφερειακών Ενοτ°των, μ¯σα 

σε αποκλειστικ¯ς προθεσμίες για την ¯γκρισ° του από 

την εκτελεστικ° και οικονομικ° επιτροπ° και με κατα-

ληκτικ° ημερομηνία ενημ¯ρωσης της βάσης δεδομ¯νων 

του Υ .ΕΣ. (άρθρο 190 του ν. 4555.2018) για την παροχ° 

γνώμης επί του σχεδίου  ροϋπολογισμού από το  α-

ρατηρητ°ριο �ικον. Αυτοτ¯λειας των �ΤΑ. Η ¯γκαιρη 

παροχ° της Γνώμης αποτελεί απαραίτητη  ροϋπόθεση 

για την διασφάλιση εγκεκριμ¯νου προϋπολογισμού με 

την ¯ναρξη κάθε οικονικού ¯τους για την ανεμπόδιστη 

και απρόσκοπτη λειτουργία του §ορ¯α.

γ) Κατάρτιση του πίνακα οικονομικ°ς στοχοθεσίας 

της  εριφ¯ρειας Ηπείρου στα πλαίσια κατάρτισης και 

¯γκρισης του «�λοκληρωμ¯νου  λαισίου Δράσης» της 

 εριφ¯ρειας (άρθρο 190 του ν. 455/2018).

δ) Κατάρτιση του Μεσοπρόθεσμου  ρογράμματος 

Δημοσιονομικ°ς Στρατηγικ°ς (Μ ΔΣ) της  εριφ¯ρειας 

Ηπείρου, ̄ πειτα από την ̄ κδοση της σχετικ°ς εγκυκλίου 

του Γ.Λ.Κ.

ε) Επεξεργασία των χρηματοοικονομικών στοιχείων 

της κάθε  εριφερειακ°ς Ενότητας για την κατάρτιση των 

απαραίτητων τροποποι°σεων για την ομαλ° εκτ¯λεση 

του  ροϋπολογισμού κάθε ¯τους.

στ)  αρουσία του προϊσταμ¯νου και υπαλλ°λων του 

τμ°ματος,στις συνεδριάσεις του  εριφερειακού Συμ-

βουλίου όπου απαιτείται, για την παροχ° διευκριν°σεων 

κατά την εισ°γηση και ¯γκριση της κατάρτισης και τρο-

ποποίησης του  ροϋπολογισμού, της στοχοθεσίας, του 

απολογισμού και των τριμηνιαίων εκθ¯σεων.

Β) Τμ°μα �ικονομικ°ς Διαχείρισης

� ¯λεγχος εφαρμογ°ς των Δημοσιονομικών διατάξε-

ων, που δι¯πουν την οικονομικ° διαχείριση και την εκτ¯-

λεση του προϋπολογισμού της  Ε Ιωαννίνων, σε πλ°ρη 

εναρμόνιση με τις διατάξεις τον ν. 4270/2014, όπως τρο-

ποποι°θηκε και ισχύει, καθώς και ο ̄ λεγχος νομιμότητας 

για την δ¯σμευση των πιστώσεων (π.δ. 80/2006), δημι-

ουργούν ¯να αυστηρό και ασφυκτικό χρονικά πλαίσιο 

για την ολοκλ°ρωση των διαδικασιών ελ¯γχου νομιμό-

τητας - κανονικότητας και εκκαθάρισης των δαπανών, 

το οποίο ταυτόχρονα απαιτεί άριστη γνώση του νομικού 

πλαισίου υλοποίησης των δαπανών. Λαμβάνοντας υπό-

ψη ότι οι δαπάνες που πραγματοποιούνται στο πλαί-

σιο της άσκησης των αρμοδιοτ°των της  εριφ¯ρειας 

Ηπείρου, προβλ¯πονται από ¯να ευρύ νομικό πλαίσιο 

και αφορούν όλο το φάσμα των δραστηριοτ°των του 

§ορ¯α, (Μισθοδοσία υπαλλ°λων και Αιρετών, μετακιν°-

σεις υπαλλ°λων και Αιρετών, μεταφορ¯ς μαθητών, ̄ ργα 

 ΔΕ, ¯ργα ΕΣ Α, ¯ργα Αναπτυξιακών Νόμων, Επιχορη-

γ°σεις Αναπτυξιακού Νόμου,  ρογράμματα Αγροτικ°ς 

�ικονομίας και Κτηνιατρικ°ς, ¯κτακτα προγράμματα, 

προμ°θειες, λειτουργικά ¯ξοδα και ¯κτακτες δαπάνες 

λόγω COVID 19), απαιτούν την συνεχ° παρακολούθηση 

κάθε αλλαγ°ς του νομικού πλαισίου και σημαντικό χρόνο 

για την ολοκλ°ρωση τω διαδικασιών.
Η διεκπεραίωση όλων των απαραίτητων ενεργειών 

(¯λεγχος νομιμότητας και κανονικότητας, εκκαθάρι-
ση, ¯κδοση ενταλμάτων, ανάρτηση στο ΔΙΑΥΓΕΙΑ, συ-
σχ¯τιση στο ΕΣΗΔΗΣ κ.λπ.) και η ¯γκαιρη ¯κδοση των 
Ενταλμάτων  ληρωμ°ς, στις προβλεπόμενες από τον 
νόμο προθεσμίες, καθιστά απαραίτητη την απασχόληση 
των υπαλλ°λων του Τμ°ματος �ικονομικ°ς Διαχείρισης 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 4659Τεύχος B’ 457/07.02.2022

εκτός ωραρίου. Επιπλ¯ον, επισημαίνεται ότι η μη ̄ γκαιρη 
εκκαθάριση των δαπανών από το Τμ°μα �ικονομικ°ς 
Διαχείρισης, δημιουργεί ληξιπρόθεσμες υποχρεώσεις και 
επισύρει πειθαρχικ¯ς και αστικ¯ς ευθύνες. Σημειώνεται 
ότι το εν λόγω Τμ°μα είναι υποστελεχομ¯νο και ο όγκος 
των εργασιών που πρ¯πει να ολοκληρωθούν για την 
εμπρόθεσμη εκκαθάριση των δαπανών, δεν μπορεί να 
διεκπεραιωθεί εντός του κανονικού ωραρίου εργασίας.

Γ) Τμ°μα Ταμειακ°ς Υπηρεσία Εργασίες για την εκμά-
θηση και εφαρμογ° του ν¯ου συστ°ματος myData της 
Α.Α.Δ.Ε. για την διασταύρωση και εξόφληση ηλεκτρονι-
κών τιμολογίων, παρακολούθησης των σχετικών συμ-
βάσεων και σχετικ° ενημ¯ρωση των συναλλασσόμενων 
με την Υπηρεσία.

Είσπραξη εσόδων από τους υπόχρεους (Δ°μοι, ΔΕΗ, 
επιχειρ°σεις κ.λπ.) και απόδοση των προβλεπόμενων 
ποσών για τη λειτουργία του εργοστασίου επεξεργασίας 
αστικών στερεών αποβλ°των της  εριφ¯ρειας Ηπείρου.

Επικαιροποίηση και προσαρμογ° όλων των διαδικασι-
ών οικονομικ°ς διαχείρισης και των σχετικών αποφάσε-
ων και εξουσιοδοτ°σεων των υπαλλ°λων της Υπηρεσί-
ας για τη διαχείριση των τραπεζικών λογαριασμών, την 
είσπραξη εσόδων, την ¯κδοση και υπογραφ° επιταγών, 
τη διεν¯ργεια ηλεκτρονικών πληρωμών.

 αραμετροποίηση συστημάτων για την on-line ̄ κδο-
ση γραμματίων είσπραξης τελών βοσκ°σιμων γαιών και 
άλλων εσόδων.

Εργασίες επικαιροποίησης και αναβάθμισης ηλε-
κτρονικών συναλλαγών (E-Banking) για την διεν¯ργεια 
πληρωμών, παρακολούθηση λογαριασμών και χρ°ση 
μηχανημάτων ανάγνωσης ηλεκτρονικών καρτών (POS) 
για είσπραξη τελών και παραβόλων από τις υπηρεσίες 
της  εριφ¯ρειας.

 ιστοποίηση της Υπηρεσίας στον Ε§ΚΑ για την ηλε-
κτρονικ° ¯κδοση εντύπου ασφαλιστικ°ς ενημερότητας 
συναλλασσόμενων.

 ροσαρμογ° στις ν¯ες εφαρμογ¯ς των μηχανογρα-
φικών συστημάτων της Α.Α.Δ.Ε. και πιστοποίηση της 
Υπηρεσίας για την ηλεκτρονικ° ¯κδοση εντύπου φορο-
λογικ°ς ενημερότητας συναλλασσομ¯νων.

�λοκλ°ρωση των αναγκαίων διαδικασιών λόγω αλ-
λαγ°ς χρηστών του Ενιαίου Συστ°ματος  ληρωμών 
(ΕΣΥ ).

Εργασίες μετά την εγκατάσταση και ¯ναρξη λειτουρ-
γίας του ν¯ου συστ°ματος πληρωμών (WWW.EPDE.GR) 
του  ρογράμματος Δημοσίων Επενδύσεων (e ΔΕ) και 
του ν¯ου τρόπου ¯κδοσης των εντολών πληρωμ°ς.

Διασταύρωση, υποβολ° και διόρθωση των ηλεκτρονι-
κών αρχείων βεβαιώσεων παρακρατηθ¯ντων φόρων και 
ΜΥ§-Κ§ΑΣ που υποβάλλονται στη ΓΓ Σ για το σύνολο 
της  εριφ¯ρειας.

Διασταύρωση και διορθώσεις των οικονομικών στοι-
χείων του συνόλου της  εριφ¯ρειας (καταχωρ°σεις, υπό-
λοιπα τραπεζικών λογαριασμών κ.λπ.) βάσει της αρμοδι-
ότητας της Υπηρεσίας και για το σύνολο της  εριφ¯ρειας.

Διεκπεραίωση ̄ κτακτων πληρωμών για την αντιμετώ-
πιση των συνεπειών του COVID-19 (χρηματοδοτ°σεις 
νοσοκομείων, επιχορηγ°σεις δικαιούχων, οικονομικ¯ς 
ενισχύσεις επιχειρ°σεων).

Δ) Τμ°μα  ρομηθειών
α)  ροετοιμασία και διεν¯ργεια πλ°θους διαγωνισμών 

κάθε είδους, διεθνών και μη, καθώς και απευθείας αναθ¯-
σεων, β) συγκ¯ντρωση και διαβίβαση παραστατικών μί-
σθωσης και δαπανών Υπηρεσιών, γ) μεταφορά μαθητών, 
δ) διεν¯ργεια διαπραγματεύσεων, συγκρότηση επιτρο-
πών, σύνταξη Διακηρύξεων, καταγραφ° και μ¯ριμνα για 
την εξασφάλιση υλικοτεχνικ°ς υποδομ°ς, τη βελτίωση 
των χώρων εργασίας και την ορθολογικότερη διαχείρι-
ση των μισθωμ¯νων κτιρίων, ε) υποβολ° απόψεων στην 
ΑΕ   για εξ¯ταση προσφυγών τρεχόντων διαγωνισμών, 
στ) ¯κτακτες προμ°θειες λόγω COVID 19.

Επισημαίνεται ότι με την υπ’ αρ. 57654/23.5.2017 
(Β΄  1781) απόφαση «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων 
λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονι-
κού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του 
Υπουργείου �ικονομίας και Ανάπτυξης, ¯χει αυξηθεί ο 
όγκος των καταχωρητ¯ων στοιχείων και παράλληλα και 
ο χρόνος για την καταχώρηση ορισμ¯νων από αυτών, τα 
οποία όμως πρ¯πει να καταχωρηθούν αμελλητί.

Λαμβάνοντας υπόψη την ελλιπ° στελ¯χωσης του Τμ°-
ματος  ρομηθειών, δεν επαρκεί ο χρόνος του κανονικού 
ωραρίου για να καλυφθούν οι ανάγκες του τμ°ματος, 
δεδομ¯νου ότι όλες οι προμ°θειες και υπηρεσίες είναι 
επείγουσες και δι¯πονται από συγκεκριμ¯νες και δεσμευ-
τικ¯ς ημερομηνίες, βάσει νομοθεσίας.

Ε) Τμ°μα Μισθοδοσίας
α) Έκδοση βεβαιώσεων αποδοχών ̄ τους 2021 και υπο-

βολ° ηλεκτρονικού αρχείου στην Α.Α.Δ.Ε. για το σύνολο 
της  εριφ¯ρειας Ηπείρου, β) ¯κδοση ετ°σιου μητρώου 
μισθοδοσίας, γ) αντιμετώπιση ασφαλιστικών και συντα-
ξιοδοτικών θεμάτων κατ΄ εφαρμογ° του υπό ψ°φιση 
νομοσχεδίου «Ασφαλιστικ° μεταρρύθμιση και ψηφιακός 
μετασχηματισμός Εθνικού §ορ¯α Κοινωνικ°ς Ασφάλισης 
(e-Ε§ΚΑ), δ) προετοιμασία και υποβολ° των τρεχουσών 
Αναλυτικών  εριοδικών Δηλώσεων (Α. .Δ.) στο e-Ε§ΚΑ, 
εναρμόνιση των Α. .Δ. στο διαρκώς μεταβαλλόμενο κα-
θεστώς κατηγοριοποίησης και κωδικοποίησης, ε) ανα-
ζ°τηση και καταγραφ° στοιχείων αποδοχών υπαλλ°-
λων που συνταξιοδοτούνται, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 
11750/092/13.2.2018 κοιν° εγκύκλιο των Υπουργείων 
�ικονομικών και Εργασίας, Κοινωνικ°ς Ασφάλισης και 
Κοινωνικ°ς Αλληλεγγύης, στ) εισαγωγ° και παραμετρο-
ποίηση για την διασύνδεση της εφαρμογ°ς  ροσωπικού 
και Μισθοδοσίας, ζ) συλλογ°, προετοιμασία και ̄ κδοση 
των δαπανών εκτός ¯δρας, η) προετοιμασία υλικού για 
την υποβο°θηση των ν¯ων υπαλλ°λων των  εριφερει-
ακών Ενοτ°των σε λειτουργείες της εφαρμογ°ς  ρο-
σωπικού και Μισθοδοσίας, θ) υποβολ° απόψεων της 
Υπηρεσίας στα Διοικητικά Δικαστ°ρια για την εκδίκαση 
διαφορών της  εριφ¯ρειας Ηπείρου μισθολογικού περι-
εχομ¯νου, ι) υλοποίηση προγραμμάτων απασχόλησης.

Στη συν¯χεια θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συ-
νεργείου υπερωριακ°ς απασχόλησης, στην οποία θα 
αναφ¯ρονται ονομαστικά οι συμμετ¯χοντες υπάλληλοι, 
το αντικείμενο απασχόλησης, το χρονικό διάστημα, κα-
θώς και οι κατά μ°να ώρες απασχόλησης για τον καθ¯να. 
Για την υπερωριακ° εργασία θα τηρείται ξεχωριστό δελ-
τίο παρουσίας των υπαλλ°λων, στο οποίο θα αναγρά-



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£4660 Τεύχος B’ 457/07.02.2022

φεται η ώρα ¯ναρξης και η ώρα αποχώρησης. � Γενικός 
Διευθυντ°ς �ικονομικών Υπηρεσιών και Εσωτερικ°ς 
Λειτουργίας θα βεβαιώνει την υπερωριακ° απασχόληση 
των υπαλλ°λων και το υπερωριακά παρασχεθ¯ν ¯ργο.

�ι υπάλληλοι που προβλ¯πεται να απασχοληθούν είναι 
είκοσι τρεις (23) και οι ώρες απογευματιν°ς απασχόλη-
σης των υπαλλ°λων θα είναι στο σύνολό τους π¯ντε χι-
λιάδες πεντακόσιες είκοσι (5.520) για όλο το ¯τος και σε 
κάθε περίπτωση δε θα ξεπερνούν τις εκατόν είκοσι (120) 
ώρες το εξάμηνο ανά υπάλληλο. Η δε συνολικ° δαπάνη 

που προκαλείται αν¯ρχεται στο ποσό των 30.000,00 € και 

θα βαρύνει τον Ε§ 072 ΚΑΕ 0511 του  ροϋπολογισμού 

της  εριφ¯ρειας Ηπείρου.

Η απόφαση αυτ° να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερν°σεως.

Ιωάννινα, 31 Ιανουαρίου 2022 

�  εριφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡ�Σ ΚΑ¨ΡΙΜΑΝΗΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθ°να 

Τηλ. Κ¯ντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02004570702220004*


